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حادثه ها

پایین آمدن سن سارقان اتفاقی 
بسیار نگران کننده است

یک قاضی دادســرای عمومــی و انقلاب تهران  �
با بیان اینکه پایین آمدن ســن ســارقان اتفاقی بسیار 
نگران کننــده اســت، گفــت: این موضوع بــه دلیل 
تربیــت خانوادگــی و بحث های فرهنگی اســت و 
متأسفانه افرادی که دست به سرقت می زنند اغلب 
از خانواده هــای آســیب پذیر و کم بضاعــت جامعه 
هستند. اسلام افضلی در یک برنامه رادیویی در مورد 
موبایل قاپی و خفت گیری گفت: درباره سرقت قانون 
مجازات اســلامی نسبت به ســارقان قاطع و خشن 
است و همان گونه که سارق دست به سلاح می برد 
و خشن ســرقت می کند، قانون هم به همان نحو با 
خشــونت با او برخورد می کند. وی افزود: در قانون 
دو نوع ســرقت اصلی به عنوان ســرقت های حدی 
و ســرقت های تعزیری جرم انگاری شــده است که 
جرائم ســرقت های حدی از فقه گرفته شده و ریشه 
اســلامی دارد که کمتر اتفاق می افتد چون شــروط 
۱۳گانه ای دارد که منجر به قطع دســت می شود و 
در ســرقت های تعزیری هم انواع ســرقت ها از نوع 
مسلحانه، مقرون به آزار، ســرقت اموال دولتی و... 
جرم انگاری و در جرائم آن شــدت بخشــیده شده و 
در برخی از موارد ســرقت تا ۲۰ ســال حبس هم در 
نظر گرفته شده است. افضلی با بیان اینکه قانون در 
مورد سارقان و راهزنانی که دست به سرقت می زنند 
و موجب ترس مردم می شوند، آورده که این افراد در 
حکم محارب هستند و مجازات محارب اعدام است، 
گفت: پس می توان گفت قانون برای انجام ســرقت 
شــدت و بازدارندگی دارد. قاضی دادسرای عمومی 
و انقــلاب تهران ادامه داد: اینکــه با این بازدارندگی 
و شــدت هنوز هم آمار سرقت افزایش دارد به دلیل 
این اســت که ســرقت یک جرم مالی و چندفاکتوره 
اســت و عواملی همچون اعتیــاد، فاصله طبقاتی، 
مسائل اجتماعی و... زمینه ساز و باعث وقوع سرقت 
می شــوند. وی افــزود: از علت هایی که ســارقان را 
برای انجام ســرقت جری می کند، این است که افراد 
مال باخته برای ترس از بوروکراسی اداری پرونده های 
سرقت را پیگیری نمی کنند. قاضی دادسرای عمومی 
و انقلاب تهران با بیان اینکه در حوزه تهران در مورد 
سرقت دو دادسرای تخصصی ســرقت ناحیه ۱۵ و 
۳۴ وجود دارد که صرفا کار این دادســراها رسیدگی 
به پرونده های ســرقت اســت، گفت: روند رسیدگی 
و به نتیجه رســیدن پرونده ها در حوزه ســرقت های 
خرد و قابل گذشــت کمتر از دو ماه اســت. افضلی 
با تأکیــد بر اینکه نمی توان همــه تقصیرها را گردن 
شــهروندان انداخت، اظهار کرد: اغلب سرقت ها به 

دلیل بسترهای اجتماعی و فرهنگی است.

کیف قاپ ۱۸۰هزاردلاری
 بازداشت شد

شــرق: کیف قاپی کــه با همکاری همدســتش  �
۱۸۰ هزار دلار ســرقت کرده بود، دســتگیر شــد. در 
پی کیف قاپــی دو موتورســوار در محــدود خیابان 
میرداماد تیمی از کارآگاهان مســئولیت پرونده را بر 
عهده گرفتند و مشــخص شد ســارقان کیف حاوی 
۱۸۰ هــزار دلار شــهروندی را ســرقت کرده اند. در 
تحقیقات میدانی تصویری از چهره یکی از ســارقان 
به دست آمد که با تطبیق چهره وی با آلبوم تصاویر 
متهمان، هویت این فرد شناســایی شــد. مخفیگاه 
متهم در یکی از شهرستان های غرب کشور شناسایی 
و او پس از هماهنگی قضائی دستگیر شد. متهم به 
ارتکاب سرقت با همکاری همدستش اعتراف کرد و 
اکنون کشف جزئیات پرونده و دستگیری متهم فراری 

در دستور کار کارآگاهان قرار دارد.

رخداد

اعتراف به ۱۵۰ فقره سرقت
شرق: رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران از  �

دستگیری سارق لوازم داخل خودرو و اعتراف او به 
۱۵۰ فقره سرقت خبر داد.

ســرهنگ قاســم دســتخال گفت: پرونده ای با 
موضوع سرقت لوازم خودرو از یک دستگاه نیسان 
جرثقیل دار، به پایگاه ســوم پلیــس آگاهی ارجاع 
شــد و تیمی از مأموران برای بررســی موضوع به 
نشــانی محل سرقت اعزام شــدند. وی با اشاره به 
اینکه در بررســی های اولیه مشخص شد سارق با 
تخریب شیشــه خودرو اموال باارزش آن را سرقت 
کرده اســت، افزود: در ادامه بررســی ها مشخص 
شــد متهم با یک دســتگاه خودروی ســواری ۲۰۶ 
خاکستری رنگ به محل سرقت مراجعه کرده است.
رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهــران توضیح 
داد: با شناســایی مالــک خودرو در شــرق تهران 
بــا هماهنگی هــای قضائــی وی در مخفیگاهش 
دســتگیر شــد و به همراه تعدادی اموال ســرقتی 
که در آن مکان نگهداری کــرده بود، به این پایگاه

 انتقال یافت.
این مقام انتظامی اظهار کرد: متهم در تحقیقات 
اولیه منکر هرگونه بزه شد، اما در مواجهه با شواهد 
پلیسی به ۱۵۰ فقره ســرقت از داخل خودروهایی 

که ایمنی کمتری داشتند، اعتراف کرد.
سرهنگ دســتخال ادامه داد: تاکنون ۷۰ نفر از 
مال باختگان شناســایی شده اند و تحقیقات پلیسی 

برای شناسایی دیگر مال باختگان ادامه دارد.

کشف ۴۰ کلت کمری از  قاچاقچیان
فرمانده مرزبانی اســتان کرمانشــاه از کشــف  �

۴۰ قبضــه کلت کمــری و تعداد زیادی فشــنگ و 
مهمات در پاوه خبر داد. سردار کیاست سپهر اظهار 
کــرد: پس از اطلاع مرزبانان پاوه از حضور یک باند 
توزیع ســلاح و مهمات در نقاط مرزی شهرستان، 
رســیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی 
ادامه داد: نیروهای مرزبانی پس از شناسایی مسیر 
حرکتــی قاچاقچیان در قالــب تیم های عملیاتی و 
اطلاعاتــی به محل مورد نظر اعزام شــدند و پس 
از اجــرای کمیــن در فرصتی مناســب نســبت به 
دســتگیری هر ســه عضو باند اقدام کردند. سردار 
ســپهر تصریح کرد: در بازرســی های انجام شده از 
کوله های قاچاقچیان ۴۰ قبضه سلاح جنگی کلت 
کمری، ۸۰ تیغه خشــاب و چهارهــزارو ۴۴۹ عدد 
فشنگ جنگی کشف شــد. فرمانده مرزبانی استان 
کرمانشاه یادآوری کرد: قاچاقچیان دستگیرشده نیز 
پس از تشــکیل پرونده برای صدور احکام لازم به 

مراجع قضائی تحویل داده شدند.

مرگ ۱۸ نفر در توفان فیلیپین
آژانــس مدیریــت بلایــای فیلیپین اعــلام کرد  �

در پی وقوع توفانی موســوم به «رای» دســت کم 
۱۸ نفر در این  کشور جان خود را از دست داده اند. 
گزارش ها حاکی اســت که در پی وقوع این توفان 
در مناطــق جنوبــی و مرکزی این کشــور، بیش از 
۳۰۰ هزار نفر از خانه ها و استراحتگاه های ساحلی 
خود گریخته اند. بر اساس گزارش ها، توفان «رای» 
با حداکثر بادهای پایدار با ســرعت ۱۹۵ کیلومتر بر 

ساعت جزیره سیارگائو را درنوردیده است.
به گفته یکی از مقامات محلی، جزیره سیارگائو 
به شدت آســیب دیده اســت. این توفان خساراتی 
را نیز به ســاختمان ها وارد کرده اســت. همچنین 
این توفــان منجر به رانش زمین، ســقوط درختان 
و واژگونی تیرهای برق نیز شــده که مسدودشــدن 

برخی از جاده ها را در پی داشته است.

شــرق: زن و مردی که در ماجراهــای جداگانه برای 
انتقام گیــری تصاویر خصوصی زنان جوان را منتشــر 
کرده بودند، دســتگیر شــدند. در اولین پرونده در پی 
شــکایت دختری مبنی بر اینکه در شــبکه اجتماعی 
واتس اپ مــورد مزاحمت و آزار و اذیــت قرار گرفته 
است، بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس 
فتــای آذربایجان  غربــی قرار گرفت. با بررســی های 
به عمل آمده مشــخص شــد عامل ایجــاد مزاحمت 
فردی اســت که شــاکی در فضای مجــازی به قصد 
ازدواج با وی آشــنا شده بود. شــاکی پرونده از روی 
ســهل انگاری و اعتمــاد بیجا به متهــم، تصاویری از 

خود را در اختیــار وی قرار داده بود که همان تصاویر 
دســت مایه ای برای مزاحمت شــده بود. با اقدامات 
فنی و پلیســی، فرد خاطی شناســایی و دستگیر شد 
و در مواجهه با ادلــه پلیس به جرمش اعتراف کرد. 
این پسر گفت: با توجه به اینکه تصاویری از شاکی در 
اختیار داشتم، به  دلیل اختلاف پیش آمده، او را تهدید 
به پخش تصاویر کردم. ســرهنگ اکبر نصرتی، رئیس 
پلیس فتای استان آذربایجان  غربی، با اشاره به اینکه 
هویت ها در فضای مجازی غیرواقعی هســتند، گفت: 
به هیچ عنوان در این محیط به درخواســت های افراد 
ناشناس پاســخ مثبت نداده و اطلاعاتی از خود را در 

اختیار آنان قرار ندهیــد. در همین حال رئیس پلیس 
فتای اســتان فارس از شناســایی زنی ۳۶ســاله خبر 
داد کــه با ایجاد یک صفحه جعلی اقدام به انتشــار 
تصاویر خصوصی همسایه ســابق خود کرده و قصد 
بی آبرو کردن وی را داشت. سرهنگ حشمت سلیمانی 
اظهار کرد: در پی مراجعه زنی ۲۹ســاله به پلیس فتا 
و طرح شــکایتی مبنــی بر اینکه فردی ناشــناس در 
فضای مجازی برای او و خانواده اش با انتشار تصاویر 
خصوصی ایجاد مزاحمت کرده است، رسیدگی به این 
پرونده  به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس 
 فتا قرار گرفت. این مقام انتظامی گفت: پس از حضور 

شاکی، پرونده اولیه با هماهنگی مقام قضائی تشکیل 
شــد و با جمع آوری مدارک و مستندات پرونده توسط 
کارشناســان پلیس فتا، ســرانجام متهم که همسایه 
سابق شــاکی بود، به همراه ادوات هوشمند ارتکاب 
جرم دستگیر شــد. سرهنگ سلیمانی تصریح کرد: در 
ابتدا متهم منکر جرمش شــد، ولــی پس از مواجهه 
با مدارک و مســتندات احصاشــده توسط کارشناسان 
پلیس به  ناچار لب به اعتراف گشود. این مقام مسئول 
ادامه داد: در بازجویی اولیه انجام شده، مشخص شد 
متهم به  دلیل مشکلاتی که با شاکی داشته، اقدام به 

انتشار تصاویر وی در فضای مجازی کرده است.

شرق: پسری که برای به دست آوردن طلاهای عمه پدرش دست به قتل 
زده است، با نقض حکم قصاص از سوی دیوان عالی کشور یک بار دیگر 
پای میز محاکمه رفت. متهم یک  ســال قبل برای سرقت طلاهای عمه 
پدرش با تابه به ســر او کوبیده و باعث مرگ زن تنها شده بود، اما دیوان 
عالی کشور با این استدلال که ضربات واردشده به سر قربانی نوعا کشنده 
نبوده حکم صادره را نقض کرد. در جلسه رسیدگی به این پرونده متهم 
ادعا کرد قصد قتل نداشــت و تصور نمی کرد عملش موجب مرگ شود. 
به گزارش خبرنگار ما، ســال ۹۹ مأموران کلانتری ۱۵۳ شهرک ولیعصر 
در جریان کشته شدن زن ۷۹ساله ای به نام گلی قرار گرفتند و راهی خانه 
زن  تنها شــدند. جسد با دستور قضائی به پزشــکی قانونی منتقل شد و 
پســر گلی به مأموران گفت: مادرم به تنهایی در خانه اش زندگی می کرد 
و چون بیماری قلبی داشــت من در خانه اش دوربین مداربسته گذاشته 
بودم تا همیشــه او را ببینم و مراقبش باشــم. بار آخر مادرم را دیدم که 
وضو گرفته بود و می خواســت نماز بخواند، اما چند دقیقه بعد متوجه 
شدم دوربین مداربســته خاموش شده است. من که نگران شده بودم با 
مادرم تماس گرفتم، اما پاســخ نداد. به  همین  خاطر سراسیمه به خانه 
مادرم رفتم و با جســد او روبه رو شــدم. طلاهای مادرم ســرقت شده و 
گمان می کنم یک آشنا او را کشته است. مأموران پلیس در نخستین گام 
از بررســی ها به تحقیق از فرزندان قربانــی پرداختند و دریافتند از مدتی 
قبل پســر برادرزاده قربانی به نام مانی ۲۳ســاله به بهانه تحویل دادن 
بســته های معیشتی به خانه این زن رفت و آمد داشته است. چند ساعت 
بعد دوســت مانــی به پلیس آگاهــی رفت و به مأمــوران پلیس گفت 
می دانــد چه اتفاقی افتاده اســت. او گفت: وقتی بــرای تفریح با مانی 
به آب میوه فروشــی رفتــه بودیم او هنگامی  که قصد داشــت از جیبش 
کارت عابربانکــش را در بیاورد، یک انگشــتر و النگــوی زنانه از جیبش 
بیــرون افتاد و حرف های عجیبی درباره اینکه عده ای یک زن را به بهانه 
تحویل بسته معیشتی کشته اند، زد. به این ترتیب مانی بازداشت شد و در 
بازجویی ها به قتل عمه پدرش با انگیزه ســرقت طلاهایش اعتراف کرد 

و به بازســازی صحنه جرم پرداخت. درحالی که پزشــکی قانونی علت 
مرگ را عارضه قلبی ناشی از ضربه جسم سخت به سر اعلام کرده بود، 
مانی در شــعبه دوم دادگاه کیفری یک اســتان تهران پایه میز محاکمه 
رفت. در ابتدای جلســه فرزندان قربانی درخواســت قصاص را مطرح 
کردنــد. در ادامه مانی در جایگاه ویژه ایســتاد و گفت: من در یک کارگاه 
تولیــدی کمددیواری کار می کردم اما به  خاطــر همه گیری ویروس کرونا 
کارگاه تعطیل شد و بی کار شــدم. ۱۰ میلیون تومان از صاحبکارم قرض 
گرفته بودم، اما نمی توانستم بدهی ام را بدهم. در مدت بی کاری با یکی 
از ارگان های دولتی همکاری دور داشــتم و در توزیع بسته های معیشتی 
به آنها کمک می کردم. به  همین  خاطر چند بار به خانه عمه پدرم رفتم 
و به او بســته معیشــتی دادم، اما پســران او به من گفته بودند به خانه 
مادرشان نروم. آخرین بار به خانه عمه پدرم رفتم تا به او بسته معیشتی 
بدهم، اما او گفت بهتر اســت با پســرش هماهنگ کنم. من به او گفتم 
خودش با پســرش تماس بگیرد. او بعد از تماس با پسرش به آشپزخانه 
رفت تا برایم چای بیاورد که با ماهی تابه به ســرش زدم و طلاهایش را 
دزدیــدم. من واقعا قصد قتل نداشــتم و فقط به  خاطر نیاز شــدید مالی 
وسوسه شــدم. من پشیمان هستم و تقاضای بخشــش دارم. این متهم 
درباره اظهاراتش نزد یکی از دوســتانش گفت: بعد از قتل حالم بد بود. 

بــه  همین  خاطر همراه دوســتم بیرون رفتم. من برای اینکه آرام شــوم 
ماجرای قتل را توضیح دادم و به دروغ گفتم شــنیده ام افرادی به بهانه 
توزیع بســته های معیشتی زن تنها را کشــته اند. با پایان دفاعیات متهم، 
قضات وارد شور شدند و متهم را به قصاص محکوم کردند. رأی صادره 
مورد اعتراض متهم و وکیل مدافعش قرار گرفت و پرونده در دیوان عالی 
کشــور مورد بررسی قرار گرفت. قضات دیوان عالی کشور با این استدلال 
که طبق نظریه پزشــکی قانونی ضربه تابه به ســر مقتول نوعا کشــنده 
نبوده و مقتول به  دلیل بیماری زمینه ای، ســن بالا و اســترس ناشــی از 
حادثه دچار عارضه قلبی شده و فوت کرده است، حکم قصاص را نقض 
کردند و پرونده را دوباره به شعبه بازگرداندند. متهم در جلسه رسیدگی 
دوباره به پرونده اش در جایگاه ایســتاد. در ابتدای جلســه کیفرخواست 
علیه متهم خوانده شد و سپس اولیای دم درخواست قصاص را مطرح 
کردند. آنها گفتند: مادر ما بیماری زمینه ای نداشــت. او هر ســه ماه یک  
بار چکاپ می شــد و به هیچ وجه بیماری که باعث مرگش شود، نداشت. 
مانی او را به قتل رســانده و ما خواستار قصاص هستیم. وقتی نوبت به 
متهم رســید، او گفت: من قصد کشــتن عمه پدرم را نداشتم. از اینکه او 
بیماری دارد هم خبر نداشتم. با تابه یک ضربه به سرش زدم که بیهوش 
شــود و من بتوانم طلاها را بردارم و فرار کنم. من نمی دانستم این ضربه 

باعث مرگش می شود. 
متهم درباره اینکه آیا از بیماری زمینه ای متهم و همچنین داروهایی 
که او مصرف می کرده اطلاع داشته است یا خیر گفت: من هیچ اطلاعی 
نداشــتم و نمی دانســتم او دارو می خورد. ما دورادور بــا هم در ارتباط 
بودیــم و من فقط در میهمانی هــا او را می دیدم. وی در پاســخ به این 
سؤال که آیا می داند ســیلی به صورت فرد ۳۰ساله با فرد ۶۰ساله فرق 
دارد و می تواند برای فرد ۶۰ســاله خطرناک باشد، گفت: قطعا فردی که 
سن بالایی دارد آسیب بیشــتری می بیند، اما من قصدم آسیب زدن نبود. 
در پایان جلســه دادگاه قضات بــرای تصمیم گیری در این خصوص وارد 

شور شدند.

شــرق: انتقام گیــری از همســران ســابق انگیزه ای 
بود که ســبب شد ســه مرد به اتهام ارتکاب جرائم 
خشــونت آمیز بازداشت شــوند و اکنون پرونده آنها 
در حال رســیدگی اســت. یکی از این متهمان دو زن 
را به قتل رســاند، دیگری روی همسر سابقش اسید 
پاشید و نفر ســوم آتش به پا کرد. کارآگاهان جنایی 
استان گلســتان چند روز پیش از مفقودشدن دو زن 
باخبر شدند. یکی از این زنان که ۴۵ساله بود و مهناز 
نام داشت، مدتی قبل از شــوهرش جدا شده و تنها 
زندگی می کــرد. نفر دوم خاله مهنــاز بود. مأموران 
بعد از بررســی دوربین های مدربســته اطراف خانه 
مهناز مشاهده کردند شــوهر سابق او و مردی دیگر 
دو کیســه را از خانه بیرون برده اند. این گونه بود که 
فرضیه قتل و جابه جا کردن اجساد قوت گرفت و مرد 
متهم به نام نادر بازداشــت شد. نادر وقتی در پلیس 
آگاهی تحت بازجویی قرار گرفت، به ارتکاب جنایت 
اقــرار کرد. او گفت: من و مهنــاز اختلافات زیادی با 

هم داشــتیم و سرانجام جدا شــدیم، اما من هنوز از 
همسر سابقم کینه به دل داشتم و می خواستم از او 
انتقام بگیرم. اختلاف اصلی ما بر سر این بود که من 
خانه مان را به نام مهناز کرده بودم و او می گفت باید 
خانه را خالی کنم. با وساطت اقوام قرار شد ما آشتی 
کنیم البته حق طلاق را به او واگذار کردم و زنم یک 
ماه بعد جدا شــد و حکم تخلیه خانه را هم گرفت. 
این گونه بود کــه دنبال انتقام بــودم. روز حادثه به 
مهناز گفتم وســیله ای را در انباری جا گذاشته ام. به 
 همین بهانه به خانه او رفتم. ما با هم درگیر شــدیم 
و من روســری را دور گردن همسر سابقم انداختم و 
پیچیدم. او در همان لحظات خاله اش را صدا می زد. 
زنم را به قتل رســاندم و بعد متوجه شدم خاله اش 
در خانه اســت. چون این زن شــاهد قتل بود مجبور 
شدم او را نیز بکشم تا کسی راز من را نفهمد. بعد با 
کمک یکی از اقوامم جسدها را از خانه بیرون بردیم 
و اطراف شــهر رها کردیم. ایــن متهم درحال حاضر 

در بازداشــت به  ســر می برد و تحقیقات از او ادامه 
دارد. پرونده دوم مربوط به مردی تهرانی اســت که 
روی همسر ســابقش اسید پاشــید. این مرد بعد از 
اینکه همســرش تقاضای طلاق داد و از او جدا شد، 
برای بازگرداندن وی به زندگی مشــترک تلاش کرد و 
وقتی کوشــش هایش به ثمر نرسید، از همسر سابق 
خــود کینه به دل گرفت. این پرونده با شــکایت پدر 
زن جوان تشکیل شد و این مرد گفت داماد سابقش 
روی دختر او اسید پاشــیده است. وقتی مأموران به 
تحقیق در این رابطه پرداختند، فهمیدند زن مصدوم 
از مدت هــا قبل با شــوهرش اختلاف داشــت و در 
نهایت از او جدا شــد، اما دادگاه حضانت فرزندان را 
به مرد ســپرد. اطلاعات موجود نشان می داد این زن 
و شوهر کشــمکش های زیادی داشتند و حتی زن از 
خشــونت شــوهرش صحبت کرده و برای طلاق نیز 
خیلی تلاش کرده بود تا بالاخره توانســته بود حکم 
دادگاه را دریافــت کند. بعــد از آن زن جوان گاهی 

برای ملاقــات با بچه ها به خانه شــوهر ســابقش 
می رفــت تا اینکــه این مرد زن ســابقش را در خانه 
زندانی کرد و به تهدید او پرداخت و ســپس دســت 
به اسیدپاشــی زد. متهم بعد از دستگیری جرمش را 
پذیرفت و روانه زندان شــد تا به پرونده او رسیدگی 
شود. ســومین متهم مردی اســت که او هم بعد از 
جدایی از همســرش همچنان با او اختلاف داشت و 
در نهایت آتش افروزی کرد. این متهم بعد از درگیری 
با همســر سابقش روی او بنزین پاشید و وی را آتش 
زد. بعــد از اینکه زن مجروح به بیمارســتان منتقل 
شد، شــوهر سابق او دستگیر شــد و تحت بازجویی 
قرار گرفــت. در تحقیقات معلوم شــد ایــن مرد با 
همســر ســابقش اختلاف داشته و بر ســر اینکه به 
او اجــازه ملاقات با فرزند خردسال شــان را نمی داد 
کشمکش داشتند و حتی مرد جوان علیه همسرش 
شکایتی را هم مطرح کرده بود تا اینکه روز حادثه با 

هم درگیر شدند و چنین جرمی رقم خورد.

انتقام گیری با عکس های خصوصی
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